Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 11.955 de 09 de dezembro de 2022 e Lei nº 12.012 de 25 de janeiro de 2023.

D E C R E T A :
Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 12.012 de 25 de janeiro de 2023, em favor 

do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Remanejamento Orçamentário no valor total de R$ 11.861.880,00 (onze milhões e oitocentos e sessenta e um mil e 
oitocentos e oitenta reais), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:102

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
75 09101 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 11.861.880,00

TOTAL 11.861.880,00

[...]

Brasileiro de Pregoeiros, a ser realizado em Foz do Iguaçu - PR, de 28 
a  31  de março  de 2023. PROCESSO nº 04029-00000271/2022-49; 
EMPRESA: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na 
Administração Pública Ltda , inscrita no CNPJ sob o nº 10.498.974/0002-81 
. Valor Total: R$ 5.980,00 (cinco mil e novecentos e oitenta reais).

(assinado digitalmente)
José Eduardo Pereira Filho

Secretário Executivo
<END:1436574:11>

<BEGIN:1436492:11>

PORTARIA Nº 021/2023/SEPLAG

Designa servidores para compor o 
Comitê Consultivo da Carreira de Gestor 
Governamental.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso

[...]

Henri Dunant, nº 780, torre A e torre B, bairro Santo Amaro - São Paulo - 
SP - CEP 04.709-110...”.
IV - VIGÊNCIA: A vigência permanece inalterada (teve início em 09/09/2022 
e término previsto para 08/09/2023).
V - VALOR: O valor global do contrato permanecerá inalterado, na quantia 

R$ 7.945,28 (sete mil novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito 
centavos).
VI - FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o presente Aditivo na cláusula 
décima primeira - das alteração, do Contrato Administrativo  n. 015/2018/
CGE/MT, bem como nas hipóteses do Art. 65 da Lei 8.666/93.
VII - DOT. ORÇAMENTÁRIA:

[...]

DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 002/2023/SAAF/SEFAZ, publicado no D.O.E, 
nº 28.456, pg. 31 - Data: 14/03/2023, cujo objeto é “Doação de bens móveis 
inservíveis”, para incluir o que segue abaixo:

Incluir:

VIGÊNCIA: A vigência terá início em 13/03/2023 e término previsto em 13/03/2026.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 1.418,51  (Um mil, quatrocentos e dezoito reais, 
cinquenta e um centavos).

<END:1436583:12>

<BEGIN:1436586:12>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
TERMO DE DOAÇÃO Nº 001/2023/SAAF/SEFAZ

[...]

DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 001/2023/SAAF/SEFAZ, publicado no D.O.E, 
nº 28.456, pg. 31 - Data: 14/03/2023, cujo objeto é “Doação de bens móveis 
inservíveis”, para incluir  o que segue abaixo:

Incluir:

VIGÊNCIA: A vigência terá início em 10/03/2023 e término previsto em 10/03/2026.

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 2.161,69  (Dois mil, cento e sessenta e um reais, 
sessenta e nove centavos).

<END:1436586:12>

<BEGIN:1436587:12>

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO - COOC/SOFC - SAAF/SEFAZ
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0056/2023/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.